
Strona 1 z 5 
 

Poznań, 02.05.2023 roku  
 
 
 
 

Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego 

 
 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ  
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego1 pn.: Dostawa 

energii elektrycznej na potrzeby obiektów Policji administrowanych przez Komendę Wojewódzką Policji w Poznaniu 
 

 

Informuję, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Poniżej Zamawiający przytacza treść zapytań razem 
z odpowiedziami2. 

Pytanie nr 17: 
Dotyczy: SWZ Rozdział 17.  
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej 
(za pomocą podpisu elektronicznego).  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z odpowiedzią na pytania nr 1 z dnia 30.04.2024 r. 
 
Pytanie nr 18: 
Dotyczy: SWZ Rozdział 17. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, ile umów zostanie zawartych w wyniku rozstrzygniętego 
postepowania?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zawrze jedną umowę o zamówienie publiczne na cały przedmiot zamówienia. 
 
Pytanie nr 19: 
Dotyczy: SWZ rozdz.5, wzór umowy - § 7 ust. 1  
Wykonawca informuje, iż biorąc pod uwagę:  
• termin na złożenia oferty i rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania;  
• termin na podpisanie umów;  
• obowiązujący, zgodnie z IRiESD OSD, 21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy  
- termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.07.2024 r. może nie być możliwy do spełnienia przez 
Wykonawcę. Najwcześniejszym możliwy termin jest od dnia 01.08.2024 r. pod warunkiem dostarczenia kompletu dokumentów 
przed dniem 08.06.2024 r. Wykonawca prosi o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii, na dzień 01.08.2024 r.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące rozpoczęcia terminu realizacji umowy o przedmiotowe zamówienie 
publiczne. 
 
Pytanie nr 20: 
 Dotyczy: § 5 ust. 2  
Zasady rozliczeń (OZE), SWZ Rozdział 3 - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Załącznik Nr 1 do Umowy.  
Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy 
wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy 
poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów 
prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach 
energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie umowy na 
wzorze Wykonawcy regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing. W przypadku wyrażenia zgody na 
rozliczanie punktów prosumenckich na zasadach net-billing, prosimy o usuniecie zapisów w § 5 ust. 2 oraz o uwzględnienie 
przedmiotowej modyfikacji w pozostałych zapisach dokumentacji przetargowej. Ponadto informujemy, że warunkami 
koniecznymi do realizacji każdej z Umów odkupu jest przekazanie do Wykonawcy dokumentów potwierdzających parametry 

                                                           
1  na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605, z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą” 
2  podstawa prawna - art. 135 ust. 2 i 6 ustawy 
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techniczne instalacji wytwórczych oraz posiadanie ważnego wpisu do Rejestru wytwórców energii w małej instalacji lub 
koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej, wydanych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, zgodnie z przepisami 
obowiązującego prawa. Prosimy o potwierdzenie, że w.w. dokumenty zostaną przekazane do umowy odkupu.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zasada rozliczenia energii w ramach net-billingu została wpisana do § 5 ust. 2a projektu umowy (po zmianie z dnia  
30.04.2024 r.)  i będzie stosowana w rozliczeniach odkupu energii w ramach OZE.  
 
Pytanie nr 21:  
Prosimy o informacje, czy PPE z zainstalowaną mikroinstalacją są wpisane do rejestru MIOZE i jest w stanie przedstawić go 
wybranemu Wykonawcy przed podpisaniem umowy?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Mikroinstalacje Zamawiającego nie są wpisane do MIOZE. Zamawiający jest prosumentem, a nie wytwórcą. 
 
Pytanie nr 22:  
Dotyczy: Załącznik Nr 1 do Umowy. 
Prosimy o podanie następujących danych dla wszystkich punktów poboru energii z instalacją OZE:  
a) rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.),  
b) daty uruchomienia źródła,  
c) ilości energii pobranej z sieci OSD przez PPE ze źródłem wytwórczym.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający posiada instalacje OZE wyłącznie fotowoltaiczne. Prognozowane ilości energii pobranej z sieci OSD przez PPE 
ze źródłem wytwórczym są określone w Załączniku nr 1 do SWZ w tabeli „prognozowane zużycie (KWh) Daty uruchomienia 
poszczególnych instalacji OZE zostaną przekazane Wykonawcy przed podpisaniem umowy o zamówienie publiczne, jeżeli 
jest to niezbędna informacja dla jej realizacji. 
 
Pytanie nr 23:  
Dotyczy: § 5 ust. 4 – projekt umowy. 
Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem 
odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych (również 
skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii 
(PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym 
a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych 
Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres. 
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów do treści: „1. Należność wykonawcy za sprzedaną energię elektryczną w okresach 
rozliczeniowych obliczana będzie jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo 
rozliczeniowych uzyskanych z urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo –rozliczeniowych i ceny 
jednostkowej netto energii elektrycznej określonej w § 5 ust. 1 umowy. Do wyliczonej w ten sposób należności zostanie 
doliczony podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.”  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 24:  
Dotyczy: § 5 ust. 6 -7 – projekt umowy  
Informujemy, że to Zamawiający udostępnia w dokumentacji przetargowej dla każdego punktu poboru informację o okresie 
rozliczeniowym stosowanym w rozliczeniach przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD). Wykonawca będzie 
prowadził rozliczenia za pobraną energię zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD, na podstawie 
otrzymanych od OSD danych pomiarowych. W związku z powyższym zwracamy się o wyjaśnienie, czy Zamawiający 
dopuszcza wystawienie zbiorczej faktury za miesiąc, w którym przypadał okres rozliczeniowy. Faktura będzie wystawiona  
w terminie do 14 dni po zakończeniu danego miesiąca.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza wystawienie zbiorczej faktury pod warunkiem rozliczenia w niej każdego punktu poboru oddzielnie  
z naliczeniem wartości netto i brutto należności za sprzedaną energię dla każdego punktu oddzielnie.  
W związku z powyższym, Zamawiający dokonuje zmiany3 treści SWZ polegającej na dodaniu ust. 12 w § 5 projektu umowy  
o następującej treści: 

12. Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktury zbiorczej pod warunkiem rozliczenia indywidualnie każdego  
z punktów poboru energii, z uwzględnieniem ilości zużytych kWh, wartości netto i brutto tego zużycia dla każdego  
z punktów. W razie braku możliwości generowania faktur zbiorczych w systemie rozliczeniowym Wykonawcy dla pozycji 

                                                           
3 podstawa prawna - art. 137 ust. 1 i 2 ustawy 
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wymaganych i określonych w zdaniu poprzednim, Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania załączników do tej 
faktury, które te wymagania spełnią. 

 
Pytanie nr 25:  
Dotyczy: § 6 – projekt umowy  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów  
i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dokonuje zmiany3 SWZ polegającej na: 

1) zmianie zapisu w § 6 ust. 3 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: 

3. Wykonawca może przesłać fakturę za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania lub udostępnić na 
koncie Zamawiającego w dedykowanym portalu Wykonawcy. O udostępnieniu faktury na koncie Zamawiającego 
w dedykowanym portalu Wykonawcy, Wykonawca powiadomi Zamawiającego na adres poczty elektronicznej 
…………………….. w dniu jej udostępnienia na koncie Zamawiającego. Należności wynikające z faktur 
udostępnionej w dedykowanym portalu Wykonawcy są płatne w terminie 30 dni, licząc od dnia jej udostępnienia  
w tym portalu. 

2) zmianie zapisu w § 8 ust. 4 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: 

4. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100,00 zł w przypadku braku powiadomienia,  
o którym mowa w § 6 ust. 3 lub § 10 ust. 3 Umowy. 

 
Pytanie nr 26:  
Dotyczy: § 6 ust. 2 – projekt umowy.  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację zapisu na: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne przelewem 
na rachunek bankowy wykonawcy wskazany na fakturze w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę 
(…)”. Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, ponieważ 
Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym, kiedy Zamawiający otrzymał fakturę, a co za tym idzie nie będzie mógł 
określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty 
wystawienia faktury.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z art. 8 ust. 4 ustawy z dnia 14 lipca 2023 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 1790), termin płatności należy liczyć od dnia dostarczenia faktury dłużnikowi. 
 
Pytanie nr 27:  
Dotyczy: § 7 ust. 8 – projekt umowy.  
Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy  
o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie 
odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku 
pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści 
zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie  
o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych należności”, 
oraz o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne: „Sprzedawca energii może 
wstrzymać dostarczanie (sprzedaż) energii, jeżeli Zamawiający zwleka z zapłatą co najmniej przez okres 30 dni po upływie 
terminu płatności”. Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień 
bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona 
przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zgodnie z art. 3531 prawa cywilnego, Strony zawierające umowę mogą ułożyć 
stosunek prawny według swego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie 
ani zasadom współżycia społecznego. Zatem pomimo obowiązków wynikających z art. art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo 
energetyczne w stosunku do gospodarstw domowych, dopuszczalne jest wprowadzenie analogicznych zapisów do umowy  
z Zamawiającym jakim jest Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu – na zasadzie swobody umów.  
 
Pytanie nr 28: 
Dotyczy: § 8 ust. 8 – projekt umowy  
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku 
cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą  
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o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody 
na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 
odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy 
jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie 
Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zapisy SWZ pozostają bez zmian. Zapisy w projekcie umowy dotyczące kar umownych są adekwatne do ryzyk, które może 
ponieść Zamawiający, między innymi, z uwagi na ryzyko ponoszenia większych kosztów zakupu energii od sprzedawcy 
rezerwowego. 
 
Pytanie nr 29:  
Dotyczy: § 12 ust. 1 pkt 3) lit. od a) do f) – projekt umowy.  
Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, 
pozostają niezmienne w okresie od 01.07.2024 r. do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących 
zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej 
będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi 
ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego 
wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany 
wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 z dnia 30.04.2024 r.  
 
Pytanie nr 30: 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne 
dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany 
sprzedawcy:  
a) danych dla każdego punktu poboru:  
- nazwa i adres firmy;  
- opis punktu poboru;  
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  
- grupa taryfowa;  
- planowane roczne zużycie energii;  
- numer licznika;  
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  
- numer aktualnie obowiązującej umowy;  
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  
- numer ewidencyjny PPE;  
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym 
sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;  
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON;  
- KRS lub inny dokument, na podstawie którego działa dana jednostka;  
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 
pełnomocnictwa. 
Odpowiedz Zamawiającego: 
Tak. Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. Wszystkie dane, o których mowa w lit. a zapytania już zostały 
wskazane w pkt 3.3. SWZ oraz załączniku nr 1 do projektu umowy. 
 
Pytanie nr 31: 
Załącznik Nr 1 do Umowy. 
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne –  
w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami 
potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? 
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Odpowiedz Zamawiającego: 
Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne są aktualne. 
 
Pytanie nr 32: 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy 
sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany 
sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 
prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa 
i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedz Zamawiającego: 
Informacja w tym zakresie została zawarta w pkt 3.3.5 SWZ. 
 
Jednocześnie Zamawiający dokonuje niżej określonych zmian3 treści SWZ: 

1) w projekcie umowy § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 300 000,00 zł, jeżeli Zamawiający odstąpi od 
umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy albo jeżeli Wykonawca odstąpi, albo rozwiąże Umowę  
z przyczyn leżących po jego stronie, w wyniku czego sprzedaż energii elektrycznej przejmie sprzedawca 
rezerwowy. 

2) w projekcie umowy § 12 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

4) o których mowa w § 5 ust. 2a Umowy, spowodowaną zmianą przepisów prawa dotyczących odnawialnych źródłach 
energii, przy czym zmiany te muszą być adekwatne do zmienionych przepisów prawa. 

3) w projekcie umowy § 12 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

4. Na pisemny wniosek Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest do zakupu energii elektrycznej wytworzonej  
w instalacji OZE Zamawiającego po cenach jednostkowych określonych w § 5 ust. 2a Umowy z punktu nie ujętego  
w załączniku nr 2 do Umowy. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wyk. w 1 egz. zamieszczono na Platformie Zakupowej Open Nexus. 


